
  

Pynteside til vandmærkernePynteside til vandmærkerne
Vi har tidligere set et halv ark af 4 på 8 øre med samme forskydning af vandmærkerne, som her vises Vi har tidligere set et halv ark af 4 på 8 øre med samme forskydning af vandmærkerne, som her vises 
fra Island. Arktegningen viser tydeligt, hvad der er sket ved forskydningen, hvor altså det øverste fra Island. Arktegningen viser tydeligt, hvad der er sket ved forskydningen, hvor altså det øverste 
hjørne bliver uden vandmærke. De næste 8 mærker nedad får alle KGL.POST-FRMK, men ingen hjørne bliver uden vandmærke. De næste 8 mærker nedad får alle KGL.POST-FRMK, men ingen 
kronevandmærke, og endelig bliver også det nederste venstre hjørne helt uden vandmærke.kronevandmærke, og endelig bliver også det nederste venstre hjørne helt uden vandmærke.



  

Vi ved alle sammen, at vandmærket betyder meget for adskillelse af mange udgaver, som ellers ville Vi ved alle sammen, at vandmærket betyder meget for adskillelse af mange udgaver, som ellers ville 
være umulige at holde adskilte.være umulige at holde adskilte.
Danmarks 4 vandmærketyper: Danmarks 4 vandmærketyper:  Lille krone  Lille krone  Stor krone  Stor krone  Ny krone  Ny krone  Kors. Kors.
Vi ved, at man ret ofte har måttet reparere kronemønsteret i bunden af papirværket, hvorover vand-Vi ved, at man ret ofte har måttet reparere kronemønsteret i bunden af papirværket, hvorover vand-
mærket blev støbt i papiret. Derved er opstået noget i retning af retoucheret vandmærke som vist her mærket blev støbt i papiret. Derved er opstået noget i retning af retoucheret vandmærke som vist her 
nederst til højre på arket. Men hvem gider se på vandmærker, der ikke står på hovedet?nederst til højre på arket. Men hvem gider se på vandmærker, der ikke står på hovedet?



  

Vandmærkerne er ikke støbt i papiret til frimærkerne for at pynte.Vandmærkerne er ikke støbt i papiret til frimærkerne for at pynte.
Frimærker er jo værdipapirer på højde med pengesedler, der også er beskyttet med vand mærker for Frimærker er jo værdipapirer på højde med pengesedler, der også er beskyttet med vand mærker for 
at undgå forfalskning.at undgå forfalskning.
Det er faktisk meget interessant at studere de forskellige landes anstrengelser.Det er faktisk meget interessant at studere de forskellige landes anstrengelser.



  

  Vi har her i nr. 1 fra Finland bagsiden opad, tilmed et med finsk specialartikel.Vi har her i nr. 1 fra Finland bagsiden opad, tilmed et med finsk specialartikel.

  Og i nr. 2 fra Norge set forfra.Og i nr. 2 fra Norge set forfra.

  Sverige også forfra i de fire stillinger.Sverige også forfra i de fire stillinger.
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